2020 年  5 月 22 日

関係各位

                              社会福祉法人  新生会

「新型コロナウイルス」に対する対応について（5 月 22 日更新）

 今般の「新型コロナウイルス」に対する感染拡大防止のため、当法人では下記の通り対

応を行っております。

 今後、状況の変化や関係省庁等の通知等により対応を変更する場合には、適宜  当 Web

サイトにてご案内をさせていただきます。

 関係者の皆さまには何かとご迷惑、ご不便をおかけしますが、感染拡大防止のためのご

協力を引き続きよろしくお願い申し上げます。

記

1）面会等の制限について

・業者の皆さま、ご面会の方々などの施設内への出入りを引き続き、原則禁止とさせてい

 ただいております。

 なお、隣接する榛名荘病院（姉妹施設）におきましても、ご面会は原則禁止の対応とな

 っております。

2）感染拡大防止の対応（厚生労働省の以下の拡大防止策に準じて対応を行っております）

・マスクの着用を含む咳エチケットや手洗い、アルコール消毒。

・出勤前の職員、送迎前の利用者の体温測定  など。

＊居住者の方々には、引き続き外出を自粛していただいております。

3）各種行事等の休止、見合わせ状況

・うたい教室、絵画教室、フィットネスクラブ、新生会 HALC 自然学校…活動休止中

・バルナバ原正男、ルツ原ツヤ逝去記念礼拝…本年度の実施を見合わせ予定

・ファミリー  サマー  キャンプ in 新生会…本年度の実施を見合わせ予定

［夏期ボランティア等］

※立教女学院中学校、立教新座高等学校、共愛学園高等学校、玉川聖学院、キリスト教

学校教育同盟関東地区加盟校、立教大学チャペルボランティア、城西国際大学…今夏

の来会中止

＊当法人の理事会、評議員会等の会議の一部は決議の省略などの対応を予定しております。

＊各施設（群）・各事業所の行事等も状況を鑑みて、延期・中止とさせていただいている

企画がございます。